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Uppdrag till Statskontoret att utreda om myndighetsstrukturen 
för områdena tillsyn, analys och utvärdering av vård och omsorg 
är ändamålsenlig och hur den kan effektiviseras 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att analysera om 
myndighetsstrukturen för områdena tillsyn, analys och utvärdering av vård 
och omsorg är ändamålsenlig och hur den kan effektiviseras. Syftet med 
uppdraget är att identifiera myndigheternas ansvarsområden och analysera 
om deras uppgifter överlappar.  

Statskontoret ska: 

- analysera myndighetsstrukturen inom områdena tillsyn, analys och 
utvärdering av vård och omsorg, särskilt inom de områden där det 
riskerar att finnas överlappande ansvar och uppgifter,  

- analysera utifrån nuvarande myndighetsstruktur om det finns en 
otydlig ansvarsfördelning och ineffektiv resursanvändning,  

- vid behov inkomma med förslag till effektiviseringar och eventuella 
behov av förändringar av myndighetsstrukturen till följd. 

Statskontoret ska senast den 18 december 2026 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
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Närmare om uppdraget 

Regeringen fortsätter arbetet för att öka effektiviteten i den offentligt 
finansierade statsförvaltningen. Varje skattekrona ska användas klokt och 
statligt finansierad verksamhet ska vara ändamålsenlig och effektiv. 
Statsförvaltningen kan bli mer ändamålsenligt organiserad och mindre 
fragmenterad, antalet myndigheter och därmed organisatoriska gränser bör 
minska och myndigheternas kärnuppgifter behöver prioriteras i regeringens 
styrning. Regeringens styrning, inklusive organiseringen, av 
statsförvaltningen ska vara resultatinriktad, verksamhetsanpassad, strategisk, 
sammanhållen och medborgarorienterad. 

En viktig uppgift för statliga aktörer inom hälso- och sjukvård och omsorg 
är att producera och sprida kunskap till hälso- och sjukvården, omsorgen 
och dess huvudmän. Samtidigt är det många statliga aktörer som producerar 
denna typ av kunskap och det är viktigt att varje aktör har en tydlig uppgift, 
att verksamheten inte överlappar med annan myndighets verksamhet och att 
målgrupper i kommuner och regioner kan skilja myndigheterna och dess 
produkter åt. 

Mot denna bakgrund ges Statskontoret i uppdrag att utreda om 
myndighetsstrukturen för områdena tillsyn, analys och utvärdering av vård 
och omsorg är ändamålsenlig samt vid behov ge förslag på hur den kan 
effektiviseras.  

Statskontoret ska i uppdraget analysera myndigheternas ansvar, uppgifter 
och nuvarande former för myndighetssamverkan. Vid genomförandet ska 
Statskontoret pröva om myndighetsstrukturen är ändamålsenlig och effektiv. 
Statskontoret ska vid behov inhämta information från berörda myndigheter, 
tidigare utredningar samt målgrupperna för kunskapsunderlaget. Uppdraget 
avgränsas till att analysera myndigheter under Socialdepartementet som 
ansvarar för tillsyn, analys och utvärdering av vård och omsorg. 
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På regeringens vägnar 

 

Elisabet Lann  

 Erika Borgny 
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